ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2008г.

г. Спасск-Дальний

№ 132

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа Спасск-Дальний от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Руководствуясь Федеральными законами от 19 июня 2007 года № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне" и статью 21 Федерального закона "Об обороне"» от 04 декабря 2006г. № 206-ФЗ «О  внесении изменений  в Федеральный закон "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"»,

Дума городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа Спасск-Дальний от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 27 сентября 2005 года № 126 следующие изменения:

1) в статье 3:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3)  проводят подготовку и обучение населения в области гражданской обороны;»;

     пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;»;

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«содействует федеральному органу исполнительной власти, уполномоченному на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в предоставлении участков для установки и (или) в установке специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, а также в предоставлении имеющихся технических устройств для распространения продукции средств массовой информации, выделении эфирного времени в целях своевременного оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях и подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций.»;

2) пункт 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляют обучение своих работников в области гражданской обороны;».

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

Спасск-Дальний

В.Ф. Шумский